
PROJET - pour une vision des éoliennes à «taille réelle», tenir le document à 45 cm du regard
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ETAT INITIAL

PROJET

X (Lambert 93) :

Y (Lambert 93) :

Cap (°) :

Angle horizontal (°) :

Éolienne la plus proche :

Distance de l ’éol ienne 
la plus proche (m) :

Date :

Choix de prise de vue opéré par ESCOFI564

La vue est prise dans l’axe visuel de la petite rue de la cité des Tilleuls. Sur la D53, l’alignement de Tilleuls offre 
un cadre vert d’intérêt à la RD53, agrémentant son paysage routier.
Le contexte éolien n’est pas visible.
Le projet éolien du Moulin de la Tour se perçoit uniquement au niveau de l’éolienne E1. Cette éolienne ne crée pas 
d’effet de surplomb sur le bâti villageois de Forceville-en-Vimeu.

L’impact est faible.

612955
6985917
205
162
E1

1002
03/12/2019

89 - Nord-ouest de Forceville-en-Vimeu par la D53

89 - 
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PROJET - pour une vision des éoliennes à «taille réelle», tenir le document à 45 cm du regard
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Vue en filaire destinée à localiser le projet derrière les masques
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PROJET - pour une vision des éoliennes à «taille réelle», tenir le document à 45 cm du regard
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ETAT INITIAL

PROJET

X (Lambert 93) :

Y (Lambert 93) :

Cap (°) :

Angle horizontal (°) :

Éolienne la plus proche :

Distance de l ’éol ienne 
la plus proche (m) :

Date :

Choix de prise de vue opéré par ESCOFI570

La Caserne de pompiers est en sortie de Oisemont sur la D53, en direction de Forceville-en-Vimeu. On perçoit en 
arrière plan le plateau cultivé. Derrière la clôture grillagée, on voit le parc éolien accordé des Aquettes.
Le projet éolien du Moulin de la Tour est principalement visible au niveau des éoliennes E1 et E2. L’éolienne E4 est 
entièrement masquée par le bâtiment au premier plan. L’éolienne E3 se perçoit uniquement par le dépassement 
intermittent de l’éxtrémité de ses pales.

L’impact est faible.

612117
6985243
112
161
E2

918
03/12/2019

90 - Caserne des pompiers de Oisemont

90 - 
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PROJET - pour une vision des éoliennes à «taille réelle», tenir le document à 45 cm du regard
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Vue en filaire destinée à localiser le projet derrière les masques
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PROJET - pour une vision des éoliennes à «taille réelle», tenir le document à 45 cm du regard
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ETAT INITIAL

PROJET

X (Lambert 93) :

Y (Lambert 93) :

Cap (°) :

Angle horizontal (°) :

Éolienne la plus proche :

Distance de l ’éol ienne 
la plus proche (m) :

Date :

Choix de prise de vue opéré par ESCOFI576

Dans le secteur proche de la vue 90, la route rurale offre une vue sur le paysage du plateau venté. Le chemin rural 
est de faible largeur, peu fréquenté. 

Le projet accordé des Aquettes est visible.
Le projet éolien du Moulin de la Tour apparaît dans un bouquet d’éoliennes homogène. En dépit de sa proximité, 
le projet occupe un angle faible de la vue. C’est dû à sa structure en bouquet compact. On n’observe pas de 
covisibilité avec le patrimoine.

L’impact est faible.

612084
6985184
122
159
E2

925
03/12/2019

91 - Caserne des pompiers de Oisemont

91 - 
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PROJET - pour une vision des éoliennes à «taille réelle», tenir le document à 45 cm du regard
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Vue en filaire destinée à localiser le projet derrière les masques
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PROJET - pour une vision des éoliennes à «taille réelle», tenir le document à 45 cm du regard
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ETAT INITIAL

PROJET

X (Lambert 93) :

Y (Lambert 93) :

Cap (°) :

Angle horizontal (°) :

Éolienne la plus proche :

Distance de l ’éol ienne 
la plus proche (m) :

Date :

Choix de prise de vue opéré par ESCOFI582

Au sein des bourgs, les parkings de supermarchés sont des lieux visuellement sensibles car ils offrent de vastes 
champs visuels. Bien que le recul visuel soit présent, la vue est rapidement fermée à l’arrière plan par les éléments 
arborés.
Le contexte éolien autre que le projet n’est pas apparent.
Le projet éolien du Moulin de la Tour n’est visible qu’au niveau des l’extrémité  des éoliennes E1, E2 et E4.
Seule l’éolienne E3 est susceptible d’être aperçue au niveau du moyeu.

L’impact est faible.

611394
6985215
104
161
E2

1597
03/12/2019

92 - Abords d’un supermarché à Oisemont

92 - 
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PROJET - pour une vision des éoliennes à «taille réelle», tenir le document à 45 cm du regard
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Vue en filaire destinée à localiser le projet derrière les masques
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PROJET - pour une vision des éoliennes à «taille réelle», tenir le document à 45 cm du regard
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ETAT INITIAL

PROJET

X (Lambert 93) :

Y (Lambert 93) :

Cap (°) :

Angle horizontal (°) :

Éolienne la plus proche :

Distance de l ’éol ienne 
la plus proche (m) :

Date :

Choix de prise de vue opéré par ESCOFI588

La vue depuis le panneau stop se fait à proximité du château d’eau de Oisemont. Ce dernier constitue un point 
haut du bourg. Sur la gauche de la photographie, on perçoit une ancienne chapelle du XVIIIeme siècle. Elle fait 
aujourd’hui partie d’une maison de retraite. Il s’agit d’un quartier à dominante résidentiel. Le premier plan de la 
photo est constitué d’un talus surmonté d’une haie de  troène semi-persistante.
Le contexte éolien n’est pas visible.
Le projet éolien du Moulin de la Tour est entièrement masqué derrière la haie et le bâti.
L’impact est nul.

611031
6985224
102
161
E2

1955
03/12/2019

93 - Château d’eau de Oisemont
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PROJET - pour une vision des éoliennes à «taille réelle», tenir le document à 45 cm du regard
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Vue en filaire destinée à localiser le projet derrière les masques
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